Proc. Leg. nº 8089/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1826/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Voto de Louvor e Congratulações
ao jogador Kayky Santos da
Costa.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                   O Vereador ALEXANDRE JAPA, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR
E CONGRATULAÇÕES ao jogador Kayky Santos da Costa.

JUSTIFICATIVA

Aconteceu, no último domingo, 03 de Dezembro, na Vila

Belmiro, o Campeonato Paulista Sub 12, onde jogaram os times de Santos e São

Paulo.

Nesse campeonato, o jogador do time do Santos, Kayky

Santos da Costa se destacou entre os demais, sagrando-se bicampeão paulista de

futebol de campo.

Kayky tem apenas 12 (doze) anos, nasceu em Campinas,

filho de Cesar Augusto Gonçalves da Costa e de Juliana do Santos.

                                       Jogou por 3 anos no Corinthians Paulista onde foi campeão

paulista sub 11 e na metade do ano de 2023 foi transferido para o Santos Futebol

Club, onde mais uma vez conquistou o titulo de campeão paulista sub 12. Se

tornando o único atleta do Brasil a ser bicampeão paulista sub 11 e sub 12.

Proc. Leg. nº 8089/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                       Reconhecemos e expressamos nosso voto de Louvor e

Congratulações ao jogador do Santos Futebol Club -  Kayky Santos da Costa por

seu feito extraordinário no Futebol de Campo, evidenciando seu comprometimento,

dedicação com o esporte e seu destaque excepcional como atleta esportivo

brasileiro.

Dessa forma de rigor a aprovação desta i. Casa de Leis

do presente requerimento para notório e público reconhecimento,  digno da presente

homenagem, requerendo, pois, seja consignado em ata o respectivo VOTO DE
LOUVOR E CONGRATULAÇÕES  ao jogador Kayky Santos da Costa”, após,

seja encaminhada cópia do presente voto ao homenageado, sendo expedido o

respectivo diploma.

Valinhos, 11 de Dezembro de 2023.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE – JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F7KNU65891XU5269
		2023-12-11T16:30:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura